
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань організації державної влади, 

місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua 

Р І Ш Е Н Н Я

від 8 січня 2024 року
Протокол №133

Про пропозиції Комітету Верховної Ради України
з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, 

регіонального розвитку та містобудування стосовно кандидатур до складу 
постійної делегації Верховної Ради України у Парламентській асамблеї 

Ради Європи
__________________________________________________________

Заслухавши інформацію Голови Комітету Верховної Ради України з 
питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування О.Шуляк про лист Голови Верховної Ради України 
Р.Стефанчука від 04.01.2024 № 17/7-2024/2354 щодо внесення пропозицій 
стосовно кандидатур до складу постійної делегації Верховної Ради України у 
Парламентській асамблеї Ради Європи, керуючись частиною другою статті 23 
Закону України «Про комітети Верховної Ради України», враховуючи 
справедливе політичне представництво та справедливе гендерне 
представництво у відповідності до абзацу другого пункту 8 та пункту 9 
Положення про постійні делегації Верховної Ради України у парламентських 
органах міжнародних організацій, затвердженого розпорядженням Голови 
Верховної Ради України від 29.12.2023 № 1366, всебічно обговоривши питання, 
Комітет в и р і ш и в:

1. Схвалити Пропозиції стосовно кандидатур до складу постійної делегації 
Верховної Ради України у Парламентській асамблеї Ради Європи (додаються).

2. Направити це рішення Комітету Голові Верховної Ради України 
Р.Стефанчуку.

3. Контроль за виконанням цього рішення Комітету покласти на секретаря 
Комітету, народного депутата України Д.Ісаєнка.

Голова Комітету О.ШУЛЯК



КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань організації державної влади, 

місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua 

Голові Верховної Ради України

СТЕФАНЧУКУ Р.О.

ПРОПОЗИЦІЇ
стосовно кандидатур до складу постійної делегації Верховної Ради України

у Парламентській асамблеї Ради Європи

Відповідно до пункту 10 Положення про постійні делегації Верховної 
Ради України у парламентських органах міжнародних організацій, 
затвердженого розпорядженням Голови Верховної Ради України від 
29.12.2023 № 1366, Комітет Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування пропонує включити до складу зазначеної постійної делегації 
Верховної Ради України такі кандидатури:

БІЛОЗІР Лариси Миколаївни, народного депутата України, голови 
підкомітету з питань адміністративних послуг та адміністративних процедур 
Комітету Верховної Ради України з питань організації державної влади, 
місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування;

ДУНДИ Олега Андрійовича, народного депутата України, голови 
підкомітету з питань будівництва та проектування Комітету Верховної Ради 
України з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування.

Зазначені кандидатури відповідають вимогам, визначеним пунктами 8 
і 9 Положення про постійні делегації Верховної Ради України у 
парламентських органах міжнародних організацій, затвердженого 
розпорядженням Голови Верховної Ради України від 29.12.2023 № 1366.

Крім того, зазначені кандидатури забезпечують підготовку до розгляду 
питань, пов’язаних з проблемами сучасного суспільства і різними аспектами 
міжнародної політики в рамках загального мандату Ради Європи, що 
охоплює такі сфери як захист прав людини, розвиток демократії та 
верховенство права. Ці питання мають безпосередній зв'язок з предметами 



відання Комітету Верховної Ради України з питань організації державної 
влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування, що затверджені Постановою Верховної Ради України «Про 
перелік, кількісний склад і предмети відання комітетів Верховної Ради 
України дев’ятого скликання» від 29.08.2019 №19-IX.

Витяг з протоколу засідання Комітету додається.

Голова Комітету О.ШУЛЯК


